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
einer Überprüfung unterzogen, um zu entscheiden, ob durch eventuelle gravierende Abweichungen im geschätzten
Energiekonsum (erhebliche Mehr- oder Minderverbräuche gegenüber der zu Grunde gelegten Annahme) das Modell
weiterbetrieben werden kann. Sollte dies nicht der Fall sein, wird ab dem Kalenderjahr 2025 eine separate Nebenkos-
tenabrechnung erfolgen. Basis werden dann die ausgewiesene Grundmiete sowie die o.g. Nebenkosten sein.

M I E T A N G E B O T
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Köhler & Meinzer

Die Wohnsiedlung LUISENGARTEN von Köhler & Meinzer liegt im alten Dorfkern von Eggenstein. Die
Stadtbahn-Haltestelle Eggenstein-Süd in nur ca. 500 Meter Entfernung bietet Ihnen in unmittelbarer

Nähe eine sehr gute öffentliche Verkehrsanbindung an die Karlsruher City.  Wer im benachbarten Karlsruher Institut für Technologie K.I.T.
(ehemals Forschungszentrum Karlsruhe) arbeitet, weiß die Nähe zum Arbeitsplatz besonders zu schätzen. Gute Einkaufsmöglichkeiten, Arzt-
praxen und Bäckereien finden Sie in unmittelbarer Nähe zum Objekt vor.  

Nahe des Ortseingangs gelangen Sie bequem zu den Schnellstraßen nach Karlsruhe und zu den umliegenden Autobahnanschlüssen. Der
Hardtwald, die nahe gelegenen Rheinauen mit ihren Baggerseen sowie die Sporthallen und das Hallenbad im nahegelegenen Sport- und
Schulzentrum runden das Angebot an Naherholungs- und Freizeitmöglichkeiten ab.

���

� LU ISENGARTEN
Amb i e n t e
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Köhler & Meinzer

8-FAMIL IENHAUS ERNA-HÖTZEL-STRASSE 8  •  LUISENGARTEN EGGENSTEIN

HAUSANSICHT SÜD HAUSANSICHT NORD

3. OG

2. OG

1. OG

EG

M I E T A N G E B O T



Köhler & Meinzer

8-FAMIL IENHAUS ERNA-HÖTZEL-STRASSE 8  •  LUISENGARTEN EGGENSTEIN

MIETPREISE

M I E T A N G E B O T

Etage Wohnung
Nr. Lage

EG

1. OG

8.01 3-ZKB (Erdgeschoss-links) 
zwei Terrassen, Abstellraum, Garten ~85,0 m2 , Keller 1
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 1 (Komfort > 3,0 m)

8.02

8.03

3-ZKB (Erdgeschoss-rechts)
zwei Terrassen, Abstellraum, Garten ~95,0 m2, Keller 2
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 2 (Komfort > 3,0 m)

3-ZKB (1. Obergeschoss-links) 
zwei Balkone, Abstellraum, Keller 3
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 3 (Komfort > 3,0 m)

2. OG

3. OG

8.04

8.05

3-ZKB (1. Obergeschoss-rechts)
zwei Balkone, Abstellraum, Keller 4, #HH Fahrradplätze
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 4 (Normalgröße)

3-ZKB (2. Obergeschoss-links) 
zwei Balkone, Abstellraum, Keller 5, #HH Fahrradplätze
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 5 (Normalgröße)

8.06

8.07

3-ZKB (2. Obergeschoss-rechts)
zwei Balkone, Abstellraum, Keller 6, #HH Fahrradplätze
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 6 (Normalgröße)

2-ZKB (3. Obergeschoss-links) 
Dachterrasse, Abstellraum, Keller 7, #HH Fahrradplätze
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 7 (Normalgröße)

*

8.08 2-ZKB (3. Obergeschoss-rechts)
Dachterrasse, Abstellraum, Keller 8
inklusive Tiefgaragenstellplatz TG 8 (Komfort > 3,0 m)

In der ENERGIEFLAT sind folgende Betriebs- und Energiekosten enthalten:
Heizungs- und Warmwasserkosten, Aufzugsbetrieb und -wartung, Wohngebäude- und Haftpflichtversicherungen, Gebäudeservice
mit Hausreinigung und Winterdienst, Grundsteuer, Kabelfernsehen, Müllbeseitigung, technische Wartungen an Brandschutzanlagen
und am Tiefgaragentor. Der private Haushaltsstrom ist inklusive. Nicht enthalten sind Internet- und Telefonnutzungsgebühren sowie
WallBox-Strom zum Laden für E-Autos. 

Änderungen der Haushaltsgröße sind innerhalb vier Wochen dem Vermieter mitzuteilen und in den Mietzahlungen anzupassen.

POWER
(optional)

GARAGE
(optional)

EASY

CAR

Elektrodose am Tiefgaragenstellplatz inklusive Strom
abschließbare Aufputzsteckdose, nutzbar z.B. für Stromversorgung
von E-Bikes, E-Scooter, Staubsauger o.ä., keine Ladeerlaubnis für Pkw
(nur mit WallBox wegen Haus-Lastmanagement), Strom ist inklusive

WallBox am Tiefgaragenstellplatz (zuzüglich Strom)
zum Laden von Elektroautos, Wallbox mit <= 11 Kilowatt Ladeleistung,
systemkompatibel mit Haus-Lastmanagement, gesonderte Strom-
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